BÁO CÁO

Tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu trên địa bàn

xã Trung Hội năm 2023

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Định Hóa

Thực hiện công văn số 7049/UBND-TCKH ngày 29/12/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện về hoạt động đấu thầu

năm 2023;

Ủy ban nhân dân xã Trung Hội báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu

thầu năm 2023 trên địa bàn xã Trung Hội như sau:

I. Kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu lựa chọn nhà thầu:

1. Tổng hợp chung về kết quả thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2023:

 Năm 2023 Ủy ban nhân xã Trung Hội đã  thực hiện lựa chọn nhà thầu gồm 7

gói thầu xây lắp, 02 nhà thầu mua sắm, chủ yếu thực hiện theo hình thức gói thầu có

sự tham gia của cộng đồng với tổng giá trị các gói thầu là 2.622 triệu đồng.

2. Việc chỉ đạo, điều hành về công tác đấu thầu:

Việc chỉ đạo, điều hành trong công tác đấu thầu và lựa chọn nhà thầu luôn

luôn được quan tâm sát sao.

3. Công tác phổ biến, quán triệt việc thực hiện các văn bản quy phạm

pháp luật về đấu thầu:

Trên địa bàn xã phần lớn là các công trình thực hiện có sự tham gia của

cộng đồng dân cư; các tổ đội nhóm thợ, ban phát triển xóm thực hiện. Hàng năm

ủy ban nhân xã khi thực hiện triển khai thực hiện công tác xây dựng cơ bản luôn

phổ biến đến các xóm, các ban phát triển xóm, tổ thi công xây dựng trên địa bàn

xã về các văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt động đấu thầu.

4. Phân cấp trong đấu thầu:

Trên địa bàn xã không thực hiện phân cấp trong đấu thầu.

5. Công tác thanh tra, kiểm tra về đấu thầu:

Ban giám sát Hội đồng nhân xã thực hiện công tác kiểm tra thường xuyên

công tác đấu thầu trên địa bàn xã.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG HỘI

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Hội, ngày      tháng 01 năm 2024

6. Công tác đào tạo, bồi dưỡng về đấu thầu:

Đội ngũ cán bộ, công chức tham gia hoạt động đấu thầu tham gia đầy đủ

các lớp tập huấn về nghiệp cụ công tác dầu thầu và có chứng chỉ, chứng nhận đã

tham gia khóa học đấu thầu và đấu thầu qua mạng.

7. Giải quyết kiến nghị và xử lý vi phạm về đấu thầu:

Không có.

8. Thông tin về nhà thầu nước ngoài trúng thầu tại các dự án/gói thầu:

Không có.

II. Đánh giá việc thực hiện hoạt động đấu thầu về lựa chọn nhà thầu

năm 2023:

1. Kết quả đạt được:

Trong năm 2023, UBND xã Trung Hội đã thực hiện lựa chọn được các

nhà nhà thầu thi công xây dựng thuộc 07 công trình xây dựng và 02 gói thầu

mua sắm và đều chấp hành và tuân thủ các quy định về lựa chọn nhà thầu theo

quy định của Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 ; Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014.

2. Hạn chế, tồn tại:

Trên địa bàn xã chủ yếu các công trình thực hiện theo Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới do vậy các công trình cộng đồng dân cư

tự thực hiện nên công tác đầu thầu còn nhiều khó khăn vướng mắc.

3. Giải pháp và kiến nghị:

 Căn cứ vào tồn tại hạn chế của địa phương trong thực hiện công tác đấu

thầu năm 2023. Ủy ban nhân dã Trung Hội đề xuất Ủy ban nhân huyện tăng

cường công tác tập huấn nghiệp vụ về đấu thầu cho cán bộ công chức cấp xã đặc

biệt là các trưởng thôn, bí thư chi bộ xóm để thực hiện tốt và có hiệu quả hiệu

quả trong quản lý và thực hiện hoạt động đấu thầu.

Trên đây là Báo cáo tình hình thực hiện công tác đấu thầu năm 2023 trên

địa bàn xã Trung Hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, TCKT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T16:35:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Định<dinhnt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T08:21:54-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T08:22:08-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T08:22:21-0800
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Trung Hội<trunghoi.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!